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BOTY PROMUJĄCE KREDYT #NASTART  

W toku analizy naszym analitykom udało się potwierdzić istnienie sieci botów promujących 

rządowy program kredytowy. Łącznie zidentyfikowanych zostało 99 kont, z których pierwsze 

zostały utworzone jeszcze w grudniu 2023 roku. Działalność sieci botów rozpoczęła się w 

kwietniu tego roku (pierwszy odnotowany wpis został opublikowany 08.04.2024 r.). W okresie 

od 08.04.2024 do 22.07.2024 r. boty te opublikowały ponad 15 tysięcy wpisów, które zostały 

wyświetlone łącznie ponad 70 tysięcy razy. 

Większość kont działających w ramach tej sieci stworzona została w oparciu o schemat, 

który ułatwiał ich zakładanie. Nazwy większość z kont dotyczą trzech zakresów 

tematycznych, które odnoszą się do: energetyki, kolei lub roślinności. Ostatnia grupa jest 

najliczniejsza, a nazwy zbudowane na tej podstawie stanowią ponad połowę wszystkich 

profili. Istnieje także czwarta grupa kont, których nazwy nie pozwalały na zaklasyfikowanie 

ich do konkretnego schematu. Wydają się być stworzone bez żadnego wzorca.  

Przedstawienie wszystkich wpisów opublikowanych przez analizowaną sieć botów w okresie 

01.04.2024 – 22.07.2024 r. 

 Miesiące, w których założone zostały zidentyfikowane konta botów. 
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Pojawiające się wpisy związane są niemal w całości z zapowiedzianym przez rząd 

programem kredytów mieszkaniowych #naStart. Głównym celem działania omawianej 

sieci botów jest promocja programu oraz deprecjonowanie informacji stanowiących 

krytykę tego projektu. Wszystkie są publikowane pod postacią komentarzy pod dyskusjami 

innych użytkowników. W toku analizy nie udało się odnaleźć żadnego oryginalnego wpisu 

opublikowanego przez analizowane konta. 

Wspólnym mianownikiem dla większości z kont 

jest posiadanie bardzo zbliżonego opisu, który 

zazwyczaj mówi, że profil publikuje: Prywatne i 

niezależne opinie Autora. Prawdopodobnie w 

związku z częstymi oskarżeniami o bycie botem, 

twórca sieci wprowadził mechanizm obronny, w 

ramach którego w opisie profili konta te 

informują, że są prowadzone przez człowieka  i  

popierają wolność słowa. Pewien schemat 

można dostrzec także w sposobie tworzenia zdjęć 

profilowych. Zazwyczaj są to bardzo proste grafiki, 

które wyglądają jakby zostały narysowane przez 

dziecko w programie graficznym. Występują one 

zazwyczaj wśród kont, które zostały stworzone w 

ramach opisanego wcześniej schematu 

tworzenia nazw i wydaje się, że swoim wyglądem 

mają do nich nawiązywać. 

Formułowane przez boty wypowiedzi bardzo 

często wyrażane są w formie przypuszczeń, w 

których najczęściej wykorzystywane są słowa 

„raczej” lub „chyba”. W niektórych wpisach boty starają się także przekonywać, że nie są 

botami, a konta prowadzone są przez ludzi, którzy działają za darmo z powodu osobistych 

przekonań. Poszczególne wpisy tworzone przez analizowane konta są zazwyczaj krótkie i 

charakteryzują się nietypową składnią, która także wskazuje, że profile te tworzą swoje wpisy 

na podstawie skryptu lub poprzez używanie modelu językowego. Niekiedy boty wchodzą w 

dłuższe dyskusje z innymi użytkownikami oraz przytaczają dane, które mają obalić 

argumenty przeciwnika lub potwierdzić ich własne tezy. Nawet wtedy jednak pojawiają 

liczne zdania z „raczej” i „chyba”, co skutkuje pojawieniem się takich wyrażeń jak raczej 

znacznie czy Obecnie raczej dominuje. 
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Większość kont nie przejawia znacznej aktywności. W analizowanym okresie zaledwie 11 z 

nich opublikowało 200 lub więcej wpisów.  

 
 


